Протокол
заседания Штаба воспитательной работы                                                                      МБОУ со статусом «казачье» Зазерская СОШ
№ 1 от 30.08.2024 г
Присутствовали:
1. Медведева Л.В. – директор школы
2. Казьменко М.Н. - заместитель директора по УВР
3. Рягузова О.Н. - заместитель директора по УВР, руководитель штаба воспитательной работы.
4. Самсонова Н.А. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, заместитель руководителя ШВР.
5. Исаева И.В. – педагог-психолог.
7. Борисова Н.И..  – учитель физической культуры, руководитель ШСК, клуба «Патриот», «Добровольцы».
8. Мышанская С.В. – председатель ПО «Движение первых», старшая вожатая, председатель классных руководителей, школьный библиотекарь,  руководитель волонтерского движения.
9. Бурховцова Н.И.  – председатель школьного родительского комитета, классный руководитель 2 класса.
10. Классные руководители: 1 класса Реентова Л.М., 3 класса Казьменко М.Н., 4 класса Ливанда Е.В., 5 класса Девятых С.Н., 6 класса Рягузова О.Н., 7 класса Исаева И.В., 8 класса Борисова Н.И., 9 класса Высочева Л.Е., 11 класса Мышанская С.В..
Повестка заседания:
1.План работы ШВР на 2024-2025 учебный год, план мероприятий на сентябрь.
2.Анализ профилактической работы за 2023-2024 учебный год:
- отчёт об исполнении Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и Закона Ростовской области от 16 декабря 2009 г. N 346 - ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психологическому, духовному и нравственному развитию» в период летних каникул,
- отчет о реализации МПО «Подросток-2024».
- о результатах индивидуальной работе членов Штаба с учащимися, требующими повышенного педагогического внимания.
3.О подготовке и проведении основных мероприятий 2 сентября.
4.О социальном паспорте школы на 2024 – 2025 учебный год.
5.Организация и проведение добровольного социально-психологического тестирования учащихся
6.Об организации и проведении месячника безопасности «Внимание – дети!».
7.Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в рамках ДЕД в сентябре.
По первому вопросу слушали зам. директора по УВР  Рягузову О.Н, которая познакомила  с Планом работы ШВР на 2024-2025 учебный год и  планом воспитательных мероприятий на сентябрь.
[bookmark: _GoBack]Решили: классным руководителям руководствоваться плана работы ШВР на 2024-2025 учебный год с обязательным проведением еженедельно внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1-9  11 классах и реализации программы внеурочной деятельности по активной социализации « Я, ты, он, она вместе целая страна» в 5 классе и плана мероприятий на сентябрь в воспитательной работе с обучающимися.
По второму  вопросу слушали советника директора по воспитанию Самсонову Н.А. с анализом профилактической работы за 2023-2024 учебный год:
- отчёт об исполнении Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и Закона Ростовской области от 16 декабря 2009 г. N 346 - ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психологическому, духовному и нравственному развитию» в период летних каникул,
- отчет о реализации МПО «Подросток-2024».
- о результатах индивидуальной работы членов Штаба с учащимися, требующими повышенного педагогического внимания.
Решили: профилактическую работу за 2023-2024 учебный год считать удовлетворительной. В течение 2023-2024 уч.г. классными руководителями реализована МПО «Подросток - 2024» с обучающимися с проведением профилактических мероприятий и вручением памяток и буклетов под роспись. Советом профилактики проведено 13 заседаний (Приказ № 69 от 23.05.2024 г.). Классными руководителями проведена с обучающимися под подпись и родителями профилактическая работа по комплексной безопасности в летний период. Снята с ВШУ семья Балтаг Е.В. и 3 ребенка в связи определения детей в Быстрогорский социально-реабилитационный центр. По итогам 2023-2024 уч. года на внутришкольном учете  состоит 1 семья Христофоренко В.Г., детей «группы риска» нет (Приказ № 80 от 05.06.2024 г.).
По третьему  вопросу слушали советника директора по воспитанию Самсонову Н.А. о подготовке и проведении основных мероприятий 2 сентября 2024 г.. Она сообщила о готовности сценария мероприятия «Первый звонок -2024» и проведении репетиций с выпускниками 9 и 11 классов и первоклассниками совместно с классными руководителями Реентовой Л.М. и Высочевой Л.Е. и Мышанской С.В..
Решили: 2 сентября 2024 г. провести в спортивном зале для обучающихся 1-9, 11 классов торжественную линейку «Первый звонок - 2024» с соблюдением санитарно-гигиенических требований с приглашением родителей только первоклассников.
По четвёртому вопросу слушали  руководителя ШМО классных руководителей  Мышанскую С.В., которая рассказала о создании социального паспорта  школы на 2024 – 2025 учебный год.
Решение: классным руководителям 1-9, 11 классов  составить социальный паспорт класса в срок до 06.09.2024 г.
По пятому вопросу  слушали педагога-психолога Исаеву И.В. об организации и проведении добровольного социально-психологического тестирования учащихся.
Решение: организовать и провести добровольное социально-психологическое тестирование учащихся в возрасте с 14 лет с согласия родителей с 15 сентября 2024 г.  по 15.10.2024 г.
По шестому вопросу слушали старшую вожатую Мышанскую С.В. об организации и проведении месячника безопасности «Внимание – дети!».
Решение: по утвержденному плану школы классными руководителями организовать участие обучающихся в мероприятиях месячника безопасности «Внимание – дети!» в срок до 25 сентября 2024 г..
По шестому вопросу слушали советника директора по воспитанию Самсонову Н.А. об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в рамках ДЕД в сентябре: Дня окончания второй мировой войны, Дня добрых дел, 87- летию со Дня образования Ростовской области, Дня работника дошкольного образования, Дня воссоединения Донецкой НР, Луганской НР, Запорожской и Херсонской областей в Российскую Федерацию и другие по воспитательному плану школы.
Решение: организовать и провести школьные воспитательные мероприятия и мероприятия в рамках ДЕД  в сентябре.

Директор школы:__________ Медведева Л.В.

Секретарь ШВР: ___________ Самсонова Н.А.